

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度北条道路西園地区外第 2 地盤改良工事
工事地名	鳥取県東伯郡北栄町東園地内～東伯郡北栄町西園地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 3 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 3 月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3141010002	1 4) 単価適用年月	2023 年 3 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	315 日間 自 令和 5 年 4 月 21 日 (当初) 至 令和 6 年 2 月 29 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	倉吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 2 月 3 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路西園地区外第2地盤改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		95,705,891			
道路土工			式	1		393,597			
路体盛土工			式	1		393,597			
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-1号
			m3	490	185.8	91,042			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	550	354.3	194,865			
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満							単-3号
			m3	550	195.8	107,690			
地盤改良工			式	1		87,481,754			
締固め改良工			式	1		32,574,567			
1号サントコンパクションパイル		SD打設長(5.5m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(7.7m/本) SCP杭径(0.7m)							単-4号
			本	288	79,830	22,991,040			
2号サントコンパクションパイル		SD打設長(5.5m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(7.2m/本) SCP杭径(0.7m)							単-5号
			本	60	75,520	4,531,200			
3号サントコンパクションパイル (夜間施工)		SD打設長(3.0m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(10.2m/本) SCP杭径(0.7m)							単-6号
			本	23	99,810	2,295,630			

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路西園地区外第2地盤改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
4号サトコンパクションパイル (夜間施工)	SD打設長(3.0m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(10.4m/本) SCP杭径(0.7m)	本	16	101,300	1,620,800			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	195.8	391,600			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,750	354.3	620,025			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	517.8	124,272			単-10号	
固結工		式	1		54,907,187				
中層混合処理 (1号中層混合処理)	改良深度 5.55m 施工規模 8832m3	m3	8,832	4,272	37,730,304			単-11号	
中層混合処理 (2号中層混合処理)	改良深度 5.55m 施工規模 1907m3	m3	1,907	4,252	8,108,564			単-12号	
中層混合処理 3号中層混合処理 夜間	改良深度 2.83m 施工規模 317m3	m3	317	3,897	1,235,349			単-13号	
中層混合処理 4号中層混合処理 夜間	改良深度 3m 施工規模 2010m3	m3	2,010	3,897	7,832,970			単-14号	
仮設工		式	1		7,830,540				
変位緩衝工 (夜間施工)		式	1		6,443,340				

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路西園地区外第2地盤改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号変位緩衝孔		φ 500mm L=13. 2m	本	59	60, 020	3, 541, 180			単-15号
2号変位緩衝孔		φ 500mm L=13. 4m	本	40	60, 380	2, 415, 200			単-16号
3号変位緩衝孔		φ 500mm L=13. 6m	本	8	60, 870	486, 960			単-17号
交通管理工			式	1		1, 387, 200			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	50	12, 810	640, 500			単-18号
交通誘導警備員 A(夜間)			人日	30	24, 890	746, 700			単-19号
直接工事費			式	1		95, 705, 891			
共通仮設費			式	1		24, 431, 300			
共通仮設費			式	1		11, 750, 300			
運搬費			式	1		10, 796, 000			
重建設機械分解組立費 (静的締固施工機械)			回	1	1, 458, 000	1, 458, 000			単-20号
重建設機械分解組立輸送費 (静的締固施工機械)			回	1	4, 404, 000	4, 404, 000			単-21号

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路西園地区外第2地盤改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費 (中層混合処理機)		回	2	1,610,000	3,220,000			単-22号	
重建設機械分解組立輸送費 (クローラ式アスオガ [*])		回	1	1,714,000	1,714,000			単-23号	
技術管理費		式	1		7,300				
六価クロム溶出試験費		式	1		7,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		947,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,681,000				
純工事費		式	1		120,137,191				
現場管理費		式	1		39,762,000				
工事原価		式	1		159,899,191				
一般管理費等		式	1		25,770,809				
工事価格		式	1		185,670,000				
消費税相当額		式	1		18,567,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路西園地区外第2地盤改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		204,237,000				

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		185.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	185.8	185.8	CB210510	
計						185.8		
単価						185.8	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		354.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	354.3	354.3	CB210110	
計						354.3		
単価						354.3	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	195. 8	195. 8	CB210020		
計						195. 8			
単価						195. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	1号サントコンパクションパイル	SD打設長(5.5m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(7.7m/本) SCP杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	79,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m未満 SD長5.5 SCP長7.7 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	本	1	79,830	79,830	WYB00019 単一 24号	
計						79,830		
単価						79,830	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	2号サントコンパクションパイル	SD打設長(5.5m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(7.2m/本) SCP杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	75,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末 SD長5.5 SCP長7.2 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	本	1	75,520	75,520	WYB00031 単一 25号	
計						75,520		
単価						75,520	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	3号サントコンパクションパイル (夜間施工)	SD打設長(3.0m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(10.2m/本) SCP杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	99,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末 SD長3 SCP長10.2 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	本	1	99,810	99,810	WYB00043 単一 26号	
計						99,810		
単価						99,810	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	4号サントコンパクションパイル (夜間施工)	SD打設長(3.0m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(10.4m/ 本) SCP杭径(0.7m)	単位	本	数量		1	単価 101,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末 SD長3 SCP長10.4 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	本	1	101,300	101,300	WYB00055 単一 27号	
計						101,300		
単価						101,300	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 195.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.8	195.8	CB210020	
計						195.8		
単価						195.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	354.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	354.3	354.3	CB210110	
	計					354.3		
	単価					354.3	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	517.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	517.8	517.8	CB210110	
	計					517.8		
	単価					517.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	中層混合処理 (1号中層混合処理)	改良深度 5.55m 施工規模 8832m ³	単位	m ³	数量	8,832	単価	4,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m ³ 以上 70kg/m ³ 無	m ³	8,832	4,252	37,553,664	WB223410 単一 28号	
スラリプラント現場内移設		標準	回	1	169,800	169,800	WB223230 単一 29号	
計						37,723,464		
単価						4,272	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	中層混合処理 (2号中層混合処理)	改良深度 5.55m 施工規模 1907m ³	単位	m ³	数量	1	単価	4,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m ³ 以上 70kg/m ³ 無	m ³	1	4,252	4,252	WB223410 単一 28号	
計						4,252		
単価						4,252	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50	
単一13号	中層混合処理 3号中層混合処理 夜間	改良深度 2.83m 施工規模 317m ³	単位	m ³	数量		単価	
						1		3,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 70kg/m ³ 無	m ³	1	3,897	3,897	WB223410 単一 30号	
計						3,897		
単価						3,897	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50	
単一14号	中層混合処理 4号中層混合処理 夜間	改良深度 3m 施工規模 2010m ³	単位	m ³	数量		単価	
						1		3,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 70kg/m ³ 無	m ³	1	3,897	3,897	WB223410 単一 30号	
計						3,897		
単価						3,897	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	1号変位緩衝孔	φ 500mm L=13. 2m	単位	本	数量	1	単価	60, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
変位緩衝孔		φ 500 L=13. 2		1	60, 020	60, 020	WYB00002 単一 31号	
計						60, 020		
単価						60, 020	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	2号変位緩衝孔	φ 500mm L=13. 4m	単位	本	数量	1	単価	60, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
変位緩衝孔		φ 500 L=13. 4		1	60, 380	60, 380	WYB00026 単一 32号	
計						60, 380		
単価						60, 380	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	3号変位緩衝孔	φ 500mm L=13. 6m	単位	本	数量	1	単価	60, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
変位緩衝孔		φ 500 L=13. 6		1	60, 870	60, 870	WYB00052 単一 33号	
計						60, 870		
単価						60, 870	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 810	12, 810	WB010212 単一 34号	
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	24,890	24,890	WB010211 単一 35号	
計						24,890		
単価						24,890	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	重建設機械分解組立費 (静的締固施工機械)		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1,458,000
	重建設機械分解組立費	分解組立 静的締固施工機械						
			回	1	1,458,000	1,458,000	単一	36号
	作業区分=分解組立；機械質量区分=サンドパイル打機							
	械機械質量60tを超え120t以下;分解組立用クレー							
	ン賃料補正係数=標準（1.0）；							
	計					1,458,000		
	単価					1,458,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	重建設機械分解組立輸送費 (静的締固施工機械)		単位	回	数量	1	単価	4,404,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送費		分解組立+輸送(往復) 静的締固施工機械						WYB00001
作業区分=分解組立+輸送 (往復) ;機械質量区分=				回	1	4,404,000	4,404,000	単一 37号
サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下;								
分解組立用クレーン賃料補正係数=標準 (1.0) ;								
計							4,404,000	
単価							4,404,000	円/回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	重建設機械分解組立輸送費 (中層混合処理機)		単位	回	数量	1	単価	1,610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,610,000	1,610,000	単一	38号
計						1,610,000		
単価						1,610,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	重建設機械分解組立輸送費 (クロー式アスオガ)		単位	回	数量	1	単価	1,714,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロー式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	回	1	1,714,000	1,714,000	単一	39号
計						1,714,000		
単価						1,714,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	トレン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長5.5 SCP長7.7 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	単位	本	数量	1	単価 79,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.111	24,150	2,680	
特殊作業員			人	0.111	21,000	2,331	
普通作業員			人	0.222	16,800	3,729	
SAVE施工機運転		L≦25m	日	0.111	441,500	49,006	WYB00020 単一 40号
発動発電機運転		400kVA	日	0.111	62,880	6,979	WYB00021 単一 41号
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.111	34,590	3,839	WYB00022 単一 42号
ホイールロータ(トラクタシヨベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.111	31,330	3,477	WYB00023 単一 43号
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.111	49,310	5,473	WYB00024 単一 44号
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		2,316	
計						79,830	
単価						79,830	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	トレン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長5.5 SCP長7.2 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	単位	本	数量	1	単価 75,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.105	24,150	2,535	
特殊作業員			人	0.105	21,000	2,205	
普通作業員			人	0.21	16,800	3,528	
SAVE施工機運転		L≦25m	日	0.105	441,500	46,357	WYB00032 単一 45号
発動発電機運転		400kVA	日	0.105	62,880	6,602	WYB00033 単一 46号
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.105	34,590	3,631	WYB00034 単一 47号
ホイールロータ(トラクタショベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.105	31,330	3,289	WYB00035 単一 48号
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.105	49,310	5,177	WYB00036 単一 49号
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		2,196	
計						75,520	
単価						75,520	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50
単一26号	トレン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長3 SCP長10.2 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	単位	本	数量	1	単価 99,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.128	36,225	4,636	
特殊作業員			人	0.128	31,500	4,032	
普通作業員			人	0.256	25,200	6,451	
SAVE施工機運転		L≦25m	日	0.128	451,200	57,753	WYB00044 単一 50号
発動発電機運転		400kVA	日	0.128	62,880	8,048	WYB00045 単一 51号
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.128	34,590	4,427	WYB00046 単一 52号
ホイールロータ(トラクタショベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.128	40,990	5,246	WYB00047 単一 53号
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.128	49,310	6,311	WYB00048 単一 54号
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		2,906	
計						99,810	
単価						99,810	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一27号	トレン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長3 SCP長10.4 SD径0.4 SCP径0.7 3000以上	単位	本	数量	1	単価	101,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	36,225	4,709		
特殊作業員			人	0.13	31,500	4,095		
普通作業員			人	0.26	25,200	6,552		
SAVE施工機運転		L≤25m	日	0.13	451,200	58,656	WYB00056 単一 55号	
発動発電機運転		400kVA	日	0.13	62,880	8,174	WYB00057 単一 56号	
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.13	34,590	4,496	WYB00058 単一 57号	
ホイールロータ(トラクタシヨベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.13	40,990	5,328	WYB00059 単一 58号	
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.13	49,310	6,410	WYB00060 単一 59号	
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		2,880		
計						101,300		
単価						101,300	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 70kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価 4,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.365	24,150	8,814	
特殊作業員			人	0.365	21,000	7,665	
普通作業員			人	0.73	16,800	12,264	
セメント		高炉B パラ	t	7.42	14,400	106,848	
中層混合処理機運転		5m<L≤8m	日	0.365	543,400	198,341	WK220610 単一 60号
スラリープラント運転			日	0.365	81,340	29,689	WK220620 単一 61号
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		61,579	
計						425,200	
単価						4,252	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	169,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
特殊作業員			人	2.9	21,000	60,900		
普通作業員			人	1.4	16,800	23,520		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						169,800		
単価						169,800	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50
単一30号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 70kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価 3,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.444	36,225	16,083	
特殊作業員			人	0.444	31,500	13,986	
普通作業員			人	0.889	25,200	22,402	
セメント		高炉B パラ	t	7.42	14,400	106,848	
中層混合処理機運転		2m<L≤5m	日	0.444	283,200	125,740	WK220610 単一 62号
スラリープラント運転			日	0.444	81,340	36,114	WK220620 単一 63号
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		68,527	
計						389,700	
単価						3,897	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50
単一31号	変位緩衝孔	φ 500 L=13.2	単位		数量	10	単価 60,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.8	36,225	65,205	
	特殊作業員		人	1.8	31,500	56,700	
	普通作業員		人	1.8	25,200	45,360	
	クローラ式アースオーガ〔単軸型・直結三点支持式〕	E55kw φ 450-1000mm 18-21m	時間	10.82	34,440	372,640	WYB00003 単一 64号
	オーガスクレー損料	掘削長3m 掘削径400-500mm	時間	21.64	293	6,340	
	オーガスクレー損料	掘削長5m 掘削径450-500mm	時間	21.64	396	8,569	
	オーガヘット損料	普通土用 450-500mm	時間	10.82	351	3,797	
	発動発電機運転〔ディーゼルエンジン駆動〕	排出ガス対策型(第1次)150KVA	日	1.8	23,050	41,490	WYB00007 単一 65号
	諸雑費（まるめ）		式	1		99	
	計					600,200	
	単価					60,020	円／

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50
単一32号	変位緩衝孔	φ 500 L=13.4	単位		数量	10	単価 60,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.81	36,225	65,567	
特殊作業員			人	1.81	31,500	57,015	
普通作業員			人	1.81	25,200	45,612	
クローラ式アースオーガ〔単軸型・直結三点支持式〕		E55kw φ 450-1000mm 18-21m	時間	10.89	34,440	375,051	WYB00029 単一 66号
オーガスクレー損料		掘削長3m 掘削径400-500mm	時間	21.78	293	6,381	
オーガスクレー損料		掘削長5m 掘削径450-500mm	時間	21.78	396	8,624	
オーガヘット損料		普通土用 450-500mm	時間	10.89	351	3,822	
発動発電機運転〔ディーゼルエンジン駆動〕		排出ガス対策型(第1次)150KVA	日	1.81	23,050	41,720	WYB00039 単一 67号
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						603,800	
単価						60,380	円／

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50
単一33号	変位緩衝孔	φ 500 L=13.6	単位		数量	10	単価 60,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.83	36,225	66,291	
特殊作業員			人	1.83	31,500	57,645	
普通作業員			人	1.83	25,200	46,116	
クローラ式アースオーガ〔単軸型・直結三点支持式〕		E55kw φ 450-1000mm 18-21m	時間	10.96	34,440	377,462	WYB00053 単一 68号
オーガスクレー損料		掘削長3m 掘削径400-500mm	時間	21.92	293	6,422	
オーガスクレー損料		掘削長5m 掘削径450-500mm	時間	21.92	396	8,680	
オーガヘッド損料		普通土用 450-500mm	時間	10.96	351	3,846	
発動発電機運転〔ディーゼルエンジン駆動〕		排出ガス対策型(第1次)150KVA	日	1.83	23,050	42,181	WYB00063 単一 69号
諸雑費（まるめ）			式	1		57	
計						608,700	
単価						60,870	円／

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-50	
単一35号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	24,885	24,885		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						24,890		
単価						24,890	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	重建設機械分解組立費	分解組立 静的締固施工機械	単位	回	数量		単価	
						1		1,458,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立	分解組立 サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	1,458,000	1,458,000	WB010360 単－ 70号	
	計					1,458,000		
	単価					1,458,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) 静的締固施工機械	単位	回	数量		単価	
						1		4,404,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	4,404,000	4,404,000	WB010350 単－ 71号	
	計					4,404,000		
	単価					4,404,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,610,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	21,000	336,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.4	43,700	104,880		
運搬費等率 265%			式	1		1,168,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		788		
計						1,610,000		
単価						1,610,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クレー式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,714,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15.5	21,000	325,500		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	3.7	87,400	323,380		
運搬費等率 164%			式	1		1,064,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		957		
計						1,714,000		
単価						1,714,000	円／回	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	441,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油		1. 2号	L	58	141	8,178		
SAVE施工機損料			供用日	1.5	276,000	414,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						441,500		
単価						441,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	62,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	141	43,287		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.18	16,600	19,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,880		
単価						62,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	141	21,573		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.56	8,340	13,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34,590		
単価						34,590	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ホイールローダ（トラクタシヨベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	31, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油		1. 2号	L	56	141	7, 896		
ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	時間	1. 55	2, 650	4, 107		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						31, 330		
単価						31, 330	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	施工管理計損料(SAVEコンボ用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計損料(SAVEコンボ用)			供用日	1.78	27,700	49,306		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	441,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油		1. 2号	L	58	141	8,178		
SAVE施工機損料			供用日	1.5	276,000	414,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						441,500		
単価						441,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	62,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	141	43,287		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.18	16,600	19,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,880		
単価						62,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	141	21,573		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.56	8,340	13,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34,590		
単価						34,590	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	ホイールローダ（トラクタシヨベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	31, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油		1. 2号	L	56	141	7, 896		
ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	時間	1. 55	2, 650	4, 107		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						31, 330		
単価						31, 330	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	施工管理計損料(SAVEコンボ用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計損料(SAVEコンボ用)			供用日	1.78	27,700	49,306		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一50号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	451,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,980	28,980		
軽油		1. 2号	L	58	141	8,178		
SAVE施工機損料			供用日	1.5	276,000	414,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						451,200		
単価						451,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一51号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	62,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	141	43,287		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.18	16,600	19,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,880		
単価						62,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一52号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	141	21,573		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.56	8,340	13,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34,590		
単価						34,590	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－53号	ホイールローダ（トラクタシヨベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	40, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 980	28, 980		
軽油		1. 2号	L	56	141	7, 896		
ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	時間	1. 55	2, 650	4, 107		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						40, 990		
単価						40, 990	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一54号	施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)			供用日	1.78	27,700	49,306		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一55号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	451,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,980	28,980		
軽油		1. 2号	L	58	141	8,178		
SAVE施工機損料			供用日	1.5	276,000	414,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						451,200		
単価						451,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一56号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	62,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	141	43,287		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.18	16,600	19,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,880		
単価						62,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一57号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	141	21,573		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.56	8,340	13,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34,590		
単価						34,590	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一58号	ホイールローダ（トラクタシヨベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	40,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,980	28,980		
軽油		1. 2号	L	56	141	7,896		
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	時間	1. 55	2,650	4,107		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						40,990		
単価						40,990	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－59号	施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)			供用日	1.78	27,700	49,306		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	543,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油		1. 2号	L	195	141	27,495		
中層混合処理機〔ベースマシン〕		30t（1.4m3）級バックホウ	供用日	1.66	42,800	71,048		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）8m 適合ベースマシン30t級	供用日	1.66	227,000	376,820		
施工管理装置		1ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638		
諸雑費（まるめ）			式	1		79		
計						543,400		
単価						543,400	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	スラリープラント運転		単位	日	数量		単価	
						1		81,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕	能力20m3／h						
			供用日	1.66	49,000	81,340		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					81,340		
	単価					81,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一62号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	283,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,980	28,980		
	軽油	1. 2号	L	118	141	16,638		
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	20 t（0.8 m ³ ）級バックホウ	供用日	1.66	26,100	43,326		
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン20 t級	供用日	1.66	87,700	145,582		
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		36		
	計					283,200		
	単価					283,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	81,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕		能力20m ³ /h	供用日	1.66	49,000	81,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,340		
単価						81,340	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一64号	クローラ式アースオーガ〔単軸型・直結三点支持式〕	E55kw φ450-1000mm 18-21m	単位	時間	数量	1	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,980	4,926		
軽油		1. 2号	L	10	141	1,410		
クローラ式アースオーガ〔単軸式・直結三点支持式〕		E 5 5 k W φ 4 5 0 ～ 1 0 0 0 m m 1 8 ～ 2 1 m	時間	1	28,100	28,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,440		
単価						34,440	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一65号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)150KVA	単位	日	数量	1	単価	23,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	114	141	16,074		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	150kVA	日	1.18	5,910	6,973		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					23,050		
	単価					23,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一66号	クローラ式アースオーガ〔単軸型・直結三点支持式〕	E55kw φ450-1000mm 18-21m	単位	時間	数量	1	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,980	4,926		
軽油		1. 2号	L	10	141	1,410		
クローラ式アースオーガ〔単軸式・直結三点支持式〕		E 5 5 k W φ 4 5 0 ～ 1 0 0 0 m m 1 8 ～ 2 1 m	時間	1	28,100	28,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,440		
単価						34,440	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一67号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)150KVA	単位	日	数量	1	単価	23,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	114	141	16,074		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		150kVA	日	1.18	5,910	6,973		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						23,050		
単価						23,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一68号	クローラ式アースオーガ〔単軸型・直結三点支持式〕	E55kw φ450-1000mm 18-21m	単位	時間	数量	1	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,980	4,926		
軽油		1. 2号	L	10	141	1,410		
クローラ式アースオーガ〔単軸式・直結三点支持式〕		E 5 5 k W φ 4 5 0 ～ 1 0 0 0 m m 1 8 ～ 2 1 m	時間	1	28,100	28,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,440		
単価						34,440	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一69号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)150KVA	単位	日	数量	1	単価	23,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	114	141	16,074		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	150kVA	日	1.18	5,910	6,973		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					23,050		
	単価					23,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	重建設機械分解組立	分解組立 サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,458,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	21,000	865,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	6.3	87,400	550,620		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		42,180		
計						1,458,000		
単価						1,458,000	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	4,404,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	21,000	865,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	6.3	87,400	550,620		
運搬費等率 211%			式	1		2,987,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						4,404,000		
単価						4,404,000	円／回	